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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Afghanistan

Afghanistan

P 1 1893-1927, vier Briefe, davon drei Inlandsbriefe mit Freimarken der Ausgabe 1893, 1 
Abasi, jeweils schwarz auf gelbgrün, rosa und dunkelrosa, entwertet auf Rückseite der 
Briefe, jeweils gute Bedarfserhaltung, und ein Brief von 1927 aus Peshawar (Britisch-
Indien, heute Pakistan) Über Landikhana nach Kabul, mit indischer Frankatur Mi.-Nr. 
102 und Nachfrankatur Afghanistan, Unabhängigkeitsorden, 10 P. rosa, Brief an den 
Rändern beschädigt / verschmutzt, linke untere Ecke ergänzt, indische und afghanische 
Aufgabe-, Transit- und Ankunftstempel. Trotz Beeinträchtigungen dekorativ.

157a, 158a+b, 
193 b 250,- 

P 2 1909, cover franked on reverse with single 1909 1a blue (SG 166) tied by PESHAWAR 
oval cancellation addressed to BADAKHSHAN with transit cds on reverse. Plus 1909, 
2a green (SG 169a) ”Amir Habibullah Khan” issue, IMPERF tied to large part reverse 
of cover by KHANABAD oval cancellation with boxed Khanabad registration cancel 
alongside, both in purple, stamp also tied by Kaboul arrival cds in black. Fine and scarce! 181, 182 b/d 80,- 

ex Los 1 Los 2

P 3 1920 (c.), cover franked on reverse with 1921 10p rose ”Arms” issue, type 2 (SG 177), 
cancelled in manuscript. Addressed locally, very fine   
Ca. 1920, 10p rosa rücks. auf Ortsbrief, mit handschriftlicher Entwertung (SG 177) 193 b 80,- 

P 4 1934, variety, 3a deep ultramarine ”National Assembly building” issue a fine unmounted 
mint imperf between vertical pair, rare (SG 251a)   
1934, 3A. dunkelultramarin im senkr. Paar MITTE UNGEZÄHNT, postfrisch, selten, SG 
251a 262 UM **   80,- 

Los 3 Los 4
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Afghanistan

Los 5 Los 6

P 5 1953, cancellation: cover franked on reverse with 1951 10p red brown & yellow, 75p 
carmine and 1a 25p black & purple (SG 322, 333, 336) tied by two strikes of MAIMANA 
cds. Addressed to Kaboul with arrival cds alongside.   
1953, MAIMANA, seltener Poststempel auf rücks. mit drei Werten frankiertem Brief 
nach Kabul, Umschlag rechts etwas verkürzt 343, 354,357 b 70,- 

P 6 1978, provisional issue, registered airmail cover franked 1978 20a rosine (SG 826) and single 
copy of 1972 25a ”Independence Day” issue with portrait of the King and Queen torn off 
(SG 729) tied across torn edge by fine KABOUL cds with small black and white registration 
label alongside, addresse to the UK. Fine commercial usage and very scarce thus!   
1978, Provisorium: ”Abgeschnittenes Königspaar” (vgl. Fußnote im ”Michel” unter Nr.1119) 
und Zusatzfrankatur auf Recobrief von Kabul nach England. Der übergehende Stempel 
beweist die Verwendung dieser abgerissenen Marke als echtes Provisorium! Sehr selten. 1119var, 1209 b 80,- 

Afghanistan - Paketmarken

P 7 1928, 3a green imperf complete sheetlet of four with full selvedge all round unmounted 
mint, scarce.   
1928, 3 A. grün, ungezähntes komplettes Viererblockblatt mit umlaufendem vollem 
Rand, postfrisch, selten. Pa 17U (4) **/v 50,- 

Los 7 Los 8
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Afghanistan - Birma

Afghanistan - Dienstmarken

P 8 1923, cover franked on reverse with single 1909 red ”Official” stamp (SG O173) tied by 
slightly unclear circular KHANABAD RASHTAG cancel in green. Addressed to Kaboul 
with arrival cds on reverse. Scarce.   
1923, rücks. mit Dienstmarke D1 frankierter Brief, mit etwas unklarem KHANABAD 
RASHTAG in grün, nach KABOUL adressiert und mit Ank.Stempel auf der Rückseite. D1 b 100,- 

Aserbaidschan - Stempel

W 9 1911 registered letter from BAKU bearing Russia 20 kop vertical laid paper addressed to 
France, two registration labels, envelope roughly opened at left Russland 42Y b 40,- 

Birma / Burma / Myanmar

W 10 1938, KG VI definitives, complete set to 10 R. unmounted mint (1 R. trace of a hinge), 
very fine, SG 18-33, 225 GBP   
1938, Freimarken König Georg VI komplett bis 10 R. postfrisch (1 R. Falzspur), sehr sauber, 
Mi. Wert gilt für ungebraucht! 19-34 **   80,- 

W 11 1946-47, issues during Brit. Military Administration complete unmounted mint plus as 
an extra 1 A. blue with INVERTED overprint (this value unlisted in SG), SG 35-82 plus 
variety   
1945-47, Britische Militärverwaltung, kpl. Kollektion aller Ausgaben, dabei zusätzlich 
Mi.Nr. 74 K, 1 A. blau mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck, dieser Wert im SG nicht gelistet. 36-85 **   80,- 

P 12 1945, 3a purple violet MILIT.ADMN. on registered cover from RANGOON, the right 
stamp with double overprint, very fine. Unlisted in SG   
1945, Recobrief von RANGOON mit 2x 3A. purpurviolett, die rechte Marke mit 
DOPPELAUFDRUCK, weder im Michel noch im SG-Katalog aufgeführt. 44 DD b 60,- 

Birma - Dienstmarken

P 13 1937, compl. set of the first issue unmounted mint, extremely fine, cat. values in Michel 
and SG are for mounted mint quality! SG O1-O14, 950 GBP   
1937, der komplette erste Satz bis 10R. postfrisch, Luxus, der Michelwert gilt für 
ungebraucht, SG O1-O14, 950 GBP D.1-14 **   220,- 

Los 12 ex Los 13 ex Los 14
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Birma - China

P 14 1939-47, the first set (SGO15-O27) unmounted mint, the second set mint hinged (SG 
O28-O40) and finally the third definitives issue (SG O41-53) mixed unmounted and 
mint, with the top values 47, 49-53 being unmounted, SG 550 GBP   
1939-47, drei gute Sätze, Mi.Nr. D.15-27 postfrisch, dann Nr. D.28-40 ungebraucht mit 
Falz und Nr. D.41-53 gemischt **/*, wobei die guten Werte Nr. 47, 49-53 postfrisch sind, 
SG 550 GBP 

D.15-27, 28-40, 
41-53 **/* 120,- 

Ceylon / Sri Lanka

P 15 • 1846 ”BRITISH-PACKET/PAID/POSTAGE” circled handstamp (Proud SL8) on front of 
entire letter from Colombo to Calcutta, backstamped ”COLOMBO STEAMER-LETTER/
FE 26/1846” cds (Proud SL7) and red ”G.P.O./...” Calcutta arrival d/s. This letter shows 
the EARLIEST RECORDED DATE (by Proud) of the ”British Packet” handstamp. b 60,- 

China

P 16 1895, 3c. orange yellow on red band cover showing on reverse CUSTOMS 
SHANGHAI JAN 17, 1895 cds, very fine and attractive!   
1895, 3 Candarins gelborange auf Rotbandbrief, mit rücks. Dkr CUSTOMS SHANGHAI 
JAN 17, 1895, dekorativer Prachtbeleg! 9 b 1.000,- 

P 17 1898, Freimarke 50 Cents grün, entwertet ”PAOTING 11 JUN 01”, als Einzelfrankatur auf 
Blanko-Schmuckbrief mit Abbildung eines Kranichs. 55 b 50,- 

P 18 1909, 2c coiling dragon green horiz. pair on ppc ”Summer Palace, Peking” to Sweden; 
1918 junk 3c green x3 plus 1c orange on commercial cover to Switzerland and 1923, 
Constitution 10c blue on letter from Peking via Harbin to Germany, useful lot 72 (2), 186 u.a. b/Ak 100,- 

W 19 1913, Dschunke 3 Cents grünschiefer als Einzelfrankatur und als Mehrfachfrankatur von 
2 Werten, jeweils entwertet ”SHANGHAI” und je auf vorgedruckten Umschlägen mit 
stärkeren Beförderungsspuren, welche nach Peitaiho gelaufen sind. 152 (3) b 40,- 

Los 15

Los 16 Los 17Los 18
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

P 20 1932, registered airmail letter to Copenhagen, Denmark bearing 1923-26 Hall of Classic 
1$ brown and 2$ blue and redbrown and 50c reaper, sent via Saigon-Marseile route and 
showing HA-NOI and HAI-PHONG cds on backside. Envelope some stains in bottom 
part otherwise very fine and attractive 204-06 b 100,- 

W 21 1947, airmail cover from SHANGHAI to Praha, Czechoslovakia bearing Sun Yatsen 2000 
$ red brown and blue x2 and 10.000 $ darkblue and red x2. Plus registered airmail cvr. 
1938 with airmail 1$ green a.o. (paper fault at top) and front of an early red band cover 
with 1x coiling dragon x2 782 (2), 798 (2) b 50,- 

P 22 1948, Sun Yat-Sen Ausgabe 1947, R-Brief aus Jiangyin (Provinz Jiangsu) nach Helsinki (!), 
frankiert vorder- und rückseitig mit 5.000 $ dunkelbraun und 10.000 $ dkl´blau / rot, 
Paar rückseitig, Fünferstreifen vorderseitig. Stempeldatum ”KIANGYIN / 27.1.37” beruht 
auf Einstellfehler, rs. Transitstempel Shanghai vom 28.1.48 und AK Helsinki 18.III.48. 795, 798 (7) b 60,- 

Los 20 Los 22

Los 23 Los 24
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

China - Shanghai

P 23 1893, Jun 5, 1c brown and black as single on local red band cover, extremely fine   
1893, 5.Juni, Rotband-Ortsbrief mit 1c braun/schwarz (Stdr.), Kab.! 118 I b 160,- 

China - Ganzsachen

P 24 1905, Ganzsachenkarte 1 C. mit Zusatzfrankatur 4 C. aus Shanghai nach Mannheim, 
entwertet mit chinesischem Stempel ”SHANGHAI / 6 OCT 05”, dann Übergabe an die 
frz. Post in Shanghai, Stempel ”SHANG-HAI / CHINE / 10 OCT 05” sowie Taxstempel ”5” 
und AK Mannheim. Auf Bildseite kunstvolles Originalaquarell einer chinesischen Dame 
mit Taschentuch und Fächer, die Besuch empfängt. Unten zwei kleine Rißchen, Ecken 
gestoßen, insgesamt sehr feiner Beleg. H & G 2, 62 GA 200,- 

P 25 1915, PSC 4c red (for usage to abroad) sent from PAKHOI via Shanghai, San Francisco to 
Germany, fine commercial usage GA 100,- 

China - Taiwan (Formosa)

W 26 1952 domestic registered letter originating from CHILUNG to Taipeh franked two 
commemorative stamps on reverse 137, 140 b 50,- 

P 27 1953, Oct 31, Chiang Kai-shek, four values incl. 1 $ from right sheet margin with imprint 
on First Day Cover to Austria   
1953, Freimarkenausgabe Tschiang-Kai-Check, vier Werte bis 1 Dollar - diese als 
Randstück mit Inschrift! - auf FDC nach Österreich gelaufen 169 (2), 170, 174 b 60,- 

Los 25 Los 27

ex Los 28 ex Los 29

China - Volksrepublik

P 28 1950, overprinted set, Mi.No. 35-48, without gum as issued, luxus quality   
1950, Aufdruckserie ohne Gummierung, wie verausgabt, tadellos, Mi. 660 35-48 (*)  150,- 

P 29 1960, ”pigs” luxus quality for this kind of issue   
1960, Schweinezucht, Michel 546-550 postfrisch, Mi. 350 546-550 **   100,- 
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

P 30 1963, Kinderspiele, der komplette Satz ungebraucht in besonderem Folder der ”China 
Philatelic Company”, innen mit englischsprachiger Erläuterung. Leicht berieben, einige 
Fleckchen, aber sonst gut erhalten. 702-713 A (*)  40,- 

P 31 1965, ”People`s army”, unmounted mint, Mi. 490, luxus quality   
1965, Volksarmee Mi.Nr. 882-889 postfrisch, Mi. 490 Euro 882-889 **   150,- 

P 32 1967, Mi.No.985-989, ”46 Anniversary of Chinese Communist party foundation”, MNH, 
superb quality.   
1967, 46.Jahrestag der Gründung der Chinesischen Kommunistischen Partei, postfrisch, 
Luxus, Mi. 700 Euro 985-989 **   200,- 

P 33 1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften, Blockausgabe mit 1391-1393 B, tadellos 
postfrisch, Mi.-Wert 900 €. Block 11 **   220,- 

P 34 1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften, 1391-1393 mit aufgedruckter Zähnung 
im Block, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 900 €. Block 11 **   220,- 

P 35 1978, Xu Beihong, Galoppierende Pferde, Blockausgabe zu 5 Yuan, tadellos postfrisch, 
Mi.-Wert 850 €. Block 12 **   200,- 

P 36 1978, Straßenbrücken, Blockausgabe zu 2 Yuan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 500 €. Block 14 **   120,- 

W 37 1979, Chinesische Mauer, Blockausgabe zu 2 Yuan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 200 €. Block 15 **   50,- 

W 38 1979, Chinesische Mauer, Shanhaihuan-Paß, 2 Yüan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 200 €. Block 15 **   40,- 

ex Los 30 ex Los 31

ex Los 32
Los 33

Los 34
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

Los 35 Los 36

P 39 1979, Briefmarkenausstellung Riccione (Italien), Block 15 mit goldenem Überdruck, 
tadellos postfrisch, Mi.-Wert 850 €. Block 16 **   200,- 

P 40 1979, Briefmarkenausstellung Riccione, Block 15 mit goldenem Aufdruck, tadellos 
postfrisch, Mi.-Wert 850 €. Block 16 **   200,- 

Los 39 Los 40

P 41 1980, Gemälde von Qi Baishi, Blockausgabe zu 2 Yuan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 420 €. Block 22 **   90,- 

P 42 1980, Mi.No. 1594, ”Red Monkey”, MNH, luxus quality.   
1980, Jahr des Affen, postfrisch, Mi. 2800 Euro 1594 **   400,- 

P 43 1980, Lotosblumen, 1 Yüan, tadellos postfrischer Block, Mi.-Wert 500 €. Block 23 **   120,- 

Los 41 Los 42 Los 43
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

P 44 1981, ”Jahr des Hahnes”-Markenheftchen in tadelloser postfrischer Erhaltung mit 12 
Stück der 8 F. (Mi.Nr. 1658 C). Michel 300,- Euro MH. SB 3 **   80,- 

W 45 1981, ”Jahr des Hahnes”-Markenheftchen in postfrischer Erhaltung mit 12 Sück der 8 F. 
(Mi.Nr. 1658 C). Das Markenheftchen hat in der rückseitigen rechten oberen Ecke eine 
leichte Haftspur. Michel 300,- Euro MH. SB 3 **   50,- 

P 46 1981, ”Der Traum des Roten Hauses”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Ein 
herstellungsbedingter Papiereinschluß, bei der Marke unten, sei hier nur der Form 
halber erwähnt. Michel 300,- Euro Bl. 24 **   80,- 

Los 44 Los 46

P 47 1981, ”Der Traum des Roten Hauses”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 
300,- Euro Bl. 24 **   80,- 

W 48 1981, Der Traum des Roten Hauses (Coa Xueqin), Blockausgabe zu 2 Yuan, tadellos 
postfrisch, Mi.-Wert 300 €. Block 24 **   60,- 

P 49 1981, Der Traum des Roten Hauses, Blockausgabe 2 Yüan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 
300 €. Block 24 **   60,- 

W 50 1982-1991, Partie aus 22 verschiedenen Blocks aus Mi.-Nr. 25-57, untergebracht auf 
Borek-Blättern mit Text, dabei u.a. Mi.-Nr. 27, 28, 30, 33 und 34. Mi.-Wert zusammen rd. 
450 €, alle Blöcke tadellos postfrisch. (M) ex Block 25-57 **   70,- 

P 51 1983, ”Die westliche Kammer”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 180,- 
Euro Bl. 29 **   70,- 

P 52 1983, ”Die westliche Kammer”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 180,- 
Euro Bl. 29 **   70,- 

P 53 1983, Oper ”Die westliche Kammer”, Blockausgabe zu 2 Yuan, tadellos postfrisch, Mi.-
Wert 180 €. Block 29 **   40,- 

P 54 1984, ”Zhou Fang-Rollbild”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 220,- 
Euro Bl. 31 **   80,- 

Los 47 Los 49
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China - Französisch-Indochina

Los 51

Los 52 Los 53

Los 54 Los 55

ex Los 56

P 55 1984, ”Zhou Fang-Rollbild”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 220,- 
Euro Bl. 31 **   80,- 

Französisch-Indochina

P 56 1907-23, sechs gelaufene Ansichtskarten, u.a. aus Kambodscha, 1x blauer Dkr VAPEUR 
2 usw., Pracht! Ak 120,- 
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Französisch-Indochina - Indien

Französisch-Indochina - Postämter in Südchina

P 57 HOI HAO: 1902, ”Allegorie”, ungebrauchter Satz, teils Altsignaturen, vorzügliche 
Erhaltung, Mi. 600 Euro 17 II- 32 II *    100,- 

P 58 1906, ”Allegorie”, Mi.No.33II-49II, hinged in very fine and fresh quality   
1906, ”Allegorie”, Michel 33II-49II, ungebraucht, farbfrische Kab. Erhaltung! Mi. 510 Euro. 33 II- 49 II *    100,- 

Georgien

W 59 1910, registered letter from TIFLIS VILLE to France bearing Russia 20kop., very fine Russland 42 Y b 40,- 

Hongkong

W 60 1970, ”Year of the dog” ** 2 values each in mint block of four.. Michel 440,- Euro   
1970, ”Jahr des Hundes” 2 Werte jeweils im tadellos postfrischem Viererblock. Michel 
440,- Euro 246/247 (4) **/v 80,- 

Indien

P 61 1854-1948, small selection of 7 covers incl one front only. Includes 1854, 1/2 A. blue with 
large margins all round numeral cancellation ”90”, registered letter originating from 
SHAHGANJ 1865, a fine Tibet cover franked Mi.No. 1 pair a.o. (T)   
1854-1948, sieben Briefe (incl. 1 Vorderseite), dabei 1854, 1/2 A. blau allseits vollrandig 
mit Nummernstempel ”90” auf Brief; Recobrief aus SHAHGANJ 1865, Tibet Nr.1 im Paar 
auf Brief u.a. (T) b 160,- 

ex Los 57 ex Los 58 ex Los 61

P 62 1873, schöne Dreifarbenfrankatur aus Nine Pies, 2 und 4 Annas auf ganzem Brief 
aus Bombay nach Genua, hs. Leitvermerk ”Via Brindisi”. Marken mit glasklarem 
Duplexstempel ”BOMBAY / 13 JAN. 73” entwertet (und Firmenstempel), rs. ovaler 
indischer Stempel ”SEA POST OFFICE / B” (Type 2 / Bombay), Durchgangsstempel von 
Brindisi und AK Genua. 15 x, 20, 24 b 80,- 

Los 62 Los 63
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Indien

P 63 1901, Einschreibbrief aus Rasipuram (heute Bundesstaat Tamil Nadu) nach Natal / 
Südafrika, frankiert mit einem waagerechten Paar 2 Annas und einer 1 Anna-Marke 
der Serie 1882f. Marken entwertet mit Balkenstempel ”M” (Madras), nebengesetzt 
R-Kastenstempel von Rasipuram, Zweikreisstempel ”AR” und hs. Vermerke, rs. indische 
Aufgabe- und Transitstempel Rasipuram und Mullur Salem [District]. Umschlag 
außerhalb der Marken quergefaltet, Beförderungsspuren, attraktives Stück.

33, 35b (2), SG 
88, 92 (2) b 70,- 

Indien - Used Abroad - Zanzibar

P 64 1893, Ganzsachenumschlag, Wertstempel Königin Victoria mit Überdruck ”Two 
Annas And Six Pies”, aufgegeben nach Hamburg und entwertet ”ZANZIBAR / 
FE. 24”, Gebrauchsspuren, dreiseitig geöffnet, rs. Verschlußsiegel ”DEUTSCH 
OSTAFRIKANISCHE GESELLSCHAFT” und AK Hamburg-Uhlenhorst. Ascher U 15. H & G B 5 GA 50,- 

Indien - Used Abroad - Nepal

W 65 1927, July 14, letter originating from KATMANDU (oval cancellation on reverse) 
addressed to Germany franked India 1 A. brown x3, tied by NEPAL cds. Post to Germany 
from this period is very scarce b 50,- 

Indien - Ganzsachen

P 66 1880, Ganzsachen-Postkarte mit Wertstempel 1 1/2 Anna und Zusatzfrankatur 1/2 Anna 
aus Kolhapur (SW-Indien, Bundesstaat Maharashtra) nach Schwerin, Marke entwertet mit 
Balkenstempel ”B-8” (Bombay), die Zusatzfrankatur zusätzlich mit Federkreuz. Nebengesetzt 
Aufgabestempel Kolhapur, Transitstempel ”OUTW. BOMBAY” und ”SEA POST OFFICE F”. 
Leichtere Beförderungsspuren, etwas runde Ecke, sonst gut erhaltener Beleg. H & G 2, 17 GA 50,- 

Los 64 Los 66

Los 67 Los 68
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Indien - Japan

Indien - Besonderheiten

P 67 1911, Ansichtskarte anläßlich der Reise des deutschen Kronprinzen Wilhelm nach 
Ostasien (Indien und Ägypten), adreßseitig mit Konterfei des Kronprinzen, frankiert 
mit Eduard VII., 1 Anna aus Kalkutta nach Passau. Marke entwertet ”CALCUTTA G.P.O. / 
21 FEB. 11”, nebengesetzt Ausgabestempel Passau (3 im Kreis). Am linken Rand leichter 
Abrieb und einige Knicke, trotzdem attraktives Stück. 71, SG 150 Ak 40,- 

Indien - Konventionalstaaten

P 68 1947, top value 10 R. dark carmine and violet unmounted mint, SG O62   
1947, Spitzenwert 10 R. dunkelkarmin und violett postfrisch, Mi.180 Euro. GWALIOR D.62 **   50,- 

Indien - Feudalstaaten - Jammu & Kashmir

P 69 1866, 1/2A ultramarine on small domestic cover tied by attractive red seal cancellation   
1866, 1/2A. ultramarin auf kleinformatigem Inlandsbrief mit attraktivem rotem 
Siegelstempel 55 b b 140,- 

W 70 1866, 1/2 A. blue (issue with a star) on cover tied by ms. ”cross” and showing a somewhat 
faint black seal cancellation b 50,- 

Iran - Besonderheiten

P 71 1942, Geschäftsbrief aus Kalkutta nach Teheran an die Staatsbank (Banque Melli Iran), 
frankiert mit Indien, König Georg VI., 3 1/2 Annas mit Perfin, entwertet ”CALCUTTA / 15 
DEC / 1942”. In Kalkutta mit Zensurbanderole und Stempel ”PASSED / DHA/7” versehen, 
vorder- und rückseitig weitere indische Zensur- und Transitstempel, u.a. Kastenstempel 
SUKKUR [heute Pakistan]. Im Iran dann zwei weitere Zensurstempel ”ANGLO-SOVIET 
PERSIAN CENSORSHIP 2” und mit gleichem Text in russisch sowie der Nummer 13. Der 
Iran war August / September 1941 gemeinsam von britischen und sowjetischen Truppen 
besetzt worden. Gute Erhaltung, historisch sehr interessantes Stück. Indien 173 b 70,- 

Japan

P 72 1874, cherry blossoms ½ Sen brown syllabic 1 tied small bota of Kyoto, uprating 5 R. card 
canc. small bota+DN3B2 14.9.8” (8 September 1881) to Osaka with same day arrival. 
Card top left filing hole and slight toning. 18 (1) GA 80,- 

P 73 1898, three items - (1) 10s. brown as single on cover to Klagenfurt, Austria, ms. ”via 
Vancouver” with TOKIO I.J.P.O. 18 AUG 98 alongside, on reverse YOKOHAMA in transit 
and arrival pmk.! (2) 1901 ppc bearing 4s olive brown from Tokio to Germany (3) a 
telegram receipt bearing 8s purple and 10s brown, both neatly cancelled. 61-63 b/Ak 100,- 

Los 69 Los 71
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Japan

Japanische Post in China

P 74 1894, Silver Wedding 2 S. as single on a red band cover, stamp tied to envelope by I.J.P.O. 
SHANGHAI 9 III 1894 datestamp. Scarce First Day Cover from a post office abroad. Very 
fine and attractive!   
1894, Silberhochzeit 2 S. auf Rotbandbrief vom 9.3.1894, gebraucht vom I.J.P.O. 
SHANGHAI; seltener FDC von einem Auslandspostamt. Kab. Erhaltung! Japan 69

b/
FDC 300,- 

Los 72 ex Los 73 Los 74

P 75 1917, Ganzsachenkarte 1 ½ Sen, aus Tangshan über die japanische Post in China an einen 
deutschen Kriegsgefangenen im japanischen Lager Ninoshima, entwertet ”PEKING / 
J.P.O. / 19.7.17”, mit japanischem Leitvermerk bzw. Zensurstempel, kleine Flecken oben, 
sonst Pracht. H & G Japan R 5 GA 60,- 

Los 75 Los 78
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Japan - Korea

Japan - Ganzsachen

W 76 1898, 4 Sen-Ganzsachenkarte mit rückseitigem farbigem Zudruck einer Rikscha 
auf einem Waldweg (Druckvermerk: A 403 Maikonohama, Sanshu.), entwertet 
”YOKOHAMA 19 DEC 01” und nach Lübeck gelaufen (Ankunftstempel 10.1.02). Higgins 
& Gage-Nr. 27 H.&G. 27 GA 40,- 

W 77 1900 (c.) small selection of 5 envelopes pr cards incl. 4 s. sepia PSC for international 
usage with coloured imprint on reverse, sent via Yokohama and NY to Germany GA 60,- 

Japan - Besonderheiten

P 78 1892, zwei frühe Belege nach Deutschland, zum einen 3 Sen-Ganzsachenpostkarte 
aus Kobe nach Hamburg, mit Leitvermerk ”p. St[eame]r Tacoma” und ”via Victoria” 
(Hongkong), entwertet mit Zweikreisstempel ”KOBE JAPAN / 12 XII 1892”, 
Transitstempel Yokohama und AK Hamburg, zum anderen Brief eines dt. Pastoren in 
Tokio an einen Kollegen in Stralsund, frankiert mit Koban, 2 S. und Neue Koban, 8 S. 
blauviolett, entwertet mit jap. Poststempel, nebengesetzt Transitstempel Tokio und 
Yokohama, Leitvermerk ”via Amerika oder Canada”, rs. AK Stralsund. Brief etwas knittrig 
und oben unsanft geöffnet, sonst gute Bedarfserhaltung.

H & G 18, 
Mi.-Nr. 58, 62 GA/b 120,- 

Jemen - Königreich

P 79 1963, Consular official stamp 10b. red/black with red handstamp ”YEMEN”, marginal 
copy from the lower left corner of the sheet, mint never hinged (some dull gum points 
and lower section of stamp is ungummed, both apparently due to production process). 
Mi. 1.000,- €+. 57 a **   80,- 

Korea-Süd

P 80 1948, President Syngman Rhee, hinged, very fine for this kind of issue, scarce.   
1948, ”Präsident Syngman Rhee”, ungebraucht, sehr gut erhalten. Mi. 700 Euro 39 *    150,- 

P 81 1951, overprint series Mi.Nos. 76-A92 except for No.85 complete, unmounted mint, very 
fine for this issue, Mi. cat.value c. 1200 Euro   
1951, Aufdruckausgabe Michel 76-A92 (ohne Nr. 85) postfrisch, für diese Ausgabe 
vorzügliche Erhaltung! Mi. ca. 1200 Euro. 

76-A92 ohne 
Nr.85 **   200,- 

P 82 1954-1971, kleines Lot besserer und guter Ausgaben, dabei Nationale Symbole 1954 
Höchstwerte 500 H. und 1000 H. postfrisch, Randstücke (500 H. rechts kl. Zf.), Block 
127**, Block 185 gestempelt, der UN-25er-Block von 1971 mit Seitenrändern** und als 
”Dreingabe” Korea-Nord, Block 1 wie verausgabt o.G.. Mi.-Wert zusammen 1.110 €. ex 171-792

**/g/
(*) 130,- 

P 83 1957-59, Nationale Symbole mit Wz. 3, 20 Hwan bis 1000 Hwan, tadellos postfrisch, 
teils Randstücke, gesuchte Höchstwerte, Mi.-Wert ca. 580 €. 263-277 **   120,- 

P 84 Mi.No. 352-362, MNH, very fine quality for this kind of issue.   
1962, ”Landessymbole”, kompletter Satz postfrisch, Mi. 350 Euro 352-362 **   100,- 

Los 79 Los 80 ex Los 81
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Korea - Libanon

P 85 Mi.No.371-374, MNH very fine quality, scarce   
1962-63, Flugpostausgabe in neuer Währung, postfrischer Satz in vorzüglicher 
Erhaltung, Mi. 660 Euro 371-74 **   150,- 

Libanon

P 86 1924, Olympic Games Paris, 2.50pi. on 50c. blue with inverted overprint, mint never 
hinged, without signature. Certificate Scheller. Yvert 21b, Maury 21c, 525,- € for mint 
hinged, unpriced for never hinged. 25 var. **   180,- 

ex Los 82 ex Los 83

ex Los 84 ex Los 85 Los 86

P 87 1928, Airmail 15pi. on 25pi. ultramarine, type II ”Small figure”, next to 2pi. green on 
philatelic commemorative cover ”JOURNEES MEDICALES DE BEYROUTH 9-13 MAI 
1938”, oblit. by related blingual special event postmark 9.V.38. Signed Calves, Scheller, 
and certificate Scheller. Yvert 36A, Maury 36II, 1.540,- € for single used stamp. Only 100 
surcharged. 157 II b 450,- 

Los 87
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Libanon - Malaiische Staaten

P 88 1943, Anniversary of Independence, Airmail stamp 50pi. green showing mirror-inverted 
impression of design, mint never hinged. Attractive variety - unlisted. 259 var. **   180,- 

W 89 1943, 2nd Anniversary of Independence, 25pi. to 500pi., complete set of ten values 
imperforate with right margin. Maury 183/186 nd, PA82/87 nd, 765,- €. 267/276 U **   160,- 

W 90 • 1980s, REVENUE STAMPS, Judges Pension Revenues, 50p.-£100, set of five values in 
bottom marginal imprint blocks of four, mint never hinged. **   150,- 

Libanon - Portomarken

W 91 1945, National Museum, 2pi.-50pi., complete set in imperforate blocks of four, mint 
never hinged. Maury 37/40 nd (4), 600,- €. 37/40 U (4) **   130,- 

Malaiische Staaten - Johor

P 92 1904, Sultan Sir Ibrahim, w. 27, the set from 1 C. to 100 dollars except for the 10 C. 
and the 50 C. completely MWH in excellent condition ( 2 dollars minim. gum-free 
spot), SG 61-77 (without 67 and 69) value for unused 1,470 GBP. Rarely available in 
this quality.   
1904, Sultan Sir Ibrahim ohne Schnurrbart, Wz. 1 - einzelne Rosette, der Satz von 1 C. bis 
100 Dollar bis auf die 10 C. und die 50 C. komplett tadellos postfrisch in Luxusqualität ( 2 
Dollar minim. gummifreie Stelle), SG 61-77 (ohne 67 und 69) Wert für ungebraucht 1.470 
GBP. In dieser Qualität selten zu bekommen. 

45-B 59 (ohne 
51, 53) **   1.000,- 

Los 88 ex Los 92

Malaiische Staaten - Kedah

P 93 1956, Aerogramm von Malaysia (Wiegand Nr. 2), 5 Cents mit Zusatzfrankatur 
zweimal 10 C. aus Bedong nach Vethiyur (Südindien, heute Bundesstaat Tamil Nadu). 
Marken entwertet ”BEDONG / 20 JAN 56”, rs. indische Transit- und Ankunftstempel. 
Querfaltung mittig durch eine Marke, sonst in guter Bedarfserhaltung.

69 (2), Malaysia 
H & G - F 2 GA 60,- 

Malaiische Staaten - Kelantan

P 94 Michel 28-42, ”Sultan Ismail”, beautiful complete set, */**. Scarce.   
1937, Michel 28-42, ”Sultan Ismail”, wundervolle ungebrauchte Serie, teils postfrisch 
(dabei die Höchstwerte!), selten! Mi. 1100 Euro 28-42 */** 200,- 

Los 93 ex Los 94
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Malaiische Staaten

Malaiische Staaten - Penang

P 95 • 1882, violet K1 ”N.I. EXP. KANT PENNANG 24.8” as arrival on DUTCH postal stationery 
card 2½ c uprated with 5 c blue, tied by double circle ”BOSKOOP 26 JUL 82” with 
instructional ”NED.INDIE OVER BRINDISI” alongside. GA 70,- 

Malaiische Staaten - Sarawak

P 96 Mi.No.126-145, hinged, small value 4c. perf fault, otherwise very fine quality.   
Brit. Milit.Verwaltung: Michel 126-145, ungebraucht, der kleine Wert 4c. Zahnfehler, 
sonst sehr saubere Qualität! 

126-45 ohne 
Nr.141 *    100,- 

Los 95 ex Los 96

Malaiische Staaten - Sarawak - Ganzsachen

P 97 PSE 10c (H&G No.2, size H2) postally uprated with 2c stamp, unused, scarce! (M)   
Ganzsachenumschlag 10c. (H&G Nr.2, Format H2) mit hinzugeklebter 2c.-Marke, 
ungebraucht, selten! (M) GA 130,- 

Los 97

Los 98
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Malaiische Staaten - Mongolei

Malaiische Staaten - Selangor

P 98 1940, R-Brief aus Kuala Kubu Bharu nach Karaikudi (Südindien, heute Bundesstaat Tamil 
Nadu), rückseitig frankiert mit Freimarken Ausgabe 1935, dreimal 5 C. und einmal 8 C., 
vorderseitig mit seltener Spendenvignette des ”Malaya Patriotic Fund” und dem Abbild 
eines britischen Soldaten ”He will thank you” versehen. In Penang mit Zensurstempel 
versehen, rs. weitere Aufgabe-, Transit und Ankunftstempel. Rechts etwas unsanft 
geöffnet, daher rückseitig gestützt. 36 (3), 38 b 80,- 

Mongolei

P 99 1926, 26. VII., 10c dark blue and black x2 on attractive red band cover from ULANBATOR, 
very fine and scarce usage! 4 (2) b 200,- 

W 100 1958, 60 M. Hausputz, einheimischer provisorischer Druck, auf Postkarte 1967 nach 
Ungarn (Ansichtskarte: ”Humor-Elefanten”) 130 b 50,- 

P 101 • 1959 'Mongolists' Congress' complete set of five marginal blocks of 8, the 60m. multiple 
with one stamp showing the variety ”O” of ”OF” open at left (like reversed C), and some 
further plate flaws and flukes, all mint never hinged, with little traces of ageing but still 
fine. (Mi. about €1000)

163-67 (8) incl. 
166I **   60,- 

Los 99 Los 101

Los 103 Los 104
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Nepal - Singapur

Nepal

W 102 1941-1949, two registered letters bearing Mi.No.56 as single, the other mixed franking 
of Nos. 51 and 60   
1941, 1949, zwei Reco-Briefe mit Mi.Nr. 56 bzw. Mischfrankatur aus Nr.51 und 
Landschaftsausgabe Nr.60 b 40,- 

Palästina

P 103 1918, 5m. on 1pi. ultramarine on ppc with c.d.s. ”ARMY POST OFFICE SZ 45 /18 AP 18” to 
Cairio, red censor mark no. 1 alongside, some slight imperfections. 3 b, SG 4 Ak 80,- 

Philippinen

P 104 1859, Königin Isabella, 5 Cs. ziegelrot, dickes Papier, EF auf Brief aus Manila nach San 
Miguel, Marke farbfrisch, Brief in den Faltungen gebrochen, trotzdem dekorativer 
früher Beleg. 7 y b 70,- 

P 105 1866, Königin Isabella II., Kopf nach links, 12 4/8 Cts. blau auf rosa, farbfrisches, 
breitrandiges Exemplar als EF auf vollständigem Brief aus Manila nach Madrid. Marke 
entwertet mit ovalem Sternenstempel, nebengesetzt Datumstempel ”MANILA / 8 ABR 
66”, Leitvermerk ”Via de Marseille”, rs. schwacher AK Madrid. Brief senkrechter Faltbug 
und schwacher waagerechter Bug, trotzdem sehr feiner Beleg, geprüft Francisco Graus. 19 a b 100,- 

P 106 1888, Alfons XII., Aufdruck 8 C. auf 2 4/8 C. blau, waagerechtes Paar als Frankatur auf 
R-Brief aus Manila nach Pola / Österreich (heute Pula / Kroatien), damals Stützpunkt der 
k. u. k. Kriegsmarine. Marken etwas stockfleckig in Zähnung, entwertet mit blauem EKr 
”CORREOS / MANILA / 4 OCT 88”, Brief oben waagerecht gefaltet und etwas knittrig, 
rs. aufgedruckter Absender ”S.M. Schiff Fasana”, frz. Schiffspoststempel ”LIGNE N / 
PAQ. Fr. No. 3” / 6 NOV 88” und AK Pola. Die Schraubenkorvette ”Fasana” absolvierte 
1887-1889 eine Freundschaftsreise in verschiedene asiatische Länder. 117 (2) b 200,- 

Portugiesisch-Indien - Ganzsachen

P 107 1884, Postkarte mit Wertstempel Krone, 1/4 Tanga blau aus Damao [Daman] 
nach Bombay. Entwertet mit Einkreisstempel ”DAMAO / 25 DE 84”, nebengsetzt 
Transitstempel ”FIRST DELY / BOMBAY / MARKET / 26 DEC.84”. Gute Erhaltung. H & G 1 GA 60,- 

Singapur

P 108 1969, Souvenir sheet No.1, Foundation of Singapur commemorative issue unmounted 
mint, superb!   
1969, Block 1 ”Jahrestag der Gründung von Singapur”, postfrisch, Luxus, Mi. 600 Euro. Block 1 **   150,- 

Los 105 Los 106
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Syrien

Syrien

P 109 1921, 1pi. on 5c. green (type II, 2nd print run) and horizontal pair 5pi. on 15c. olive (type 
I, 1st print run) on airmail cover from ”ALEP 10.4.21” to Alexandrette with flight cachet 
alongside and next-day arrival mark on reverse. The pair shows different types of figure 
”5” and a slightly shifted setting. Double signed Champion. Maury 38 II, 42 I pair/types. 120 a, 124 types b 180,- 

P 110 1920, Airmail handstamps, complete set of three values, mint original gum (1pi. on 
5c. adhesion marks), signed Scheller (and 5pi. and 10pi. additionally Bühler and Brun). 
Maury PA1/3II, 1.405,- €. 132/134 *    300,- 

Los 107

Los 108

Los 109 Los 110

Los 111 Los 112
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Syrien

P 111 1920, Airmail handstamps, 1pi. on 5c. green vertical pair, 5pi. on 15c. olive green and 
10pi. on 40c. red/blue, four values (all type II, 2nd Gideon printing) on cover from 
”ALEXANDRETTE 9.5.21” to Aleppo with arrival mark 17.5.21 on reverse, signed Scheller, 
stamps and envelope some imperfections. Maury PA1II (2), PA2II, PA3II. 132 (2), 133, 134 b 220,- 

P 112 1920, Airmail handstamps, 5pi. on 15c. olive-green and 10pi. on 40c. red/blue (both 
type III, 3rd printing) on large fragment of airmail cover from ”HALEP 17.9.21” and 
backstamped Alexandrette 23.9.21, some toning. Signed Scheller. Maury PA2III, PA3III, 
325,- € for used singles. 133, 134 d 100,- 

P 113 1920/1921, Fleurons d'Alep, 25pi. on 50c. brown/blue showing DOUBLE OVERPRINT 
of fleurons in BLACK and in RED, fresh colour, well perforated (faint indication of 
corner crease), mint original gum previously hinged, signed and certificate Scheller 
”authentique et sans defaut” (2022). Yvert 54D, Maury 54Ab, 800,- €+. 141 var. *    220,- 

P 114 1921, Airmail handstamps, 1pi. on 20c. purple-brown horizontal pair, 1fr. red/green and 
2fr. orange/green, four values on large fragment of cover clearly oblit. ”HALEP 5.10.21” 
and backstamped ”ALEXANDRETTE 18.10.21”, signed Scheller. Maury PA4 (2), PA5, PA6, 
600,- €+ for used singles, Michel 1.050,- €. Rare issue, only 2500/1500/1500 stamps 
were surcharged respectively. 170 (2), 171, 172 d 220,- 

Los 113 Los 114

P 115 1921, Ain-Tab issue, 1pi. on 10pa. on 20pa. red, 1pi. on 20pa. red and 2pi. on 1pi. blue, three 
values with black overprint, on stationery card 1pi. on 20pa. red, neatly postmarked 
with bilingual ”AINTAB 1” (without date), signed Scheller. The card with gluing marks on 
reverse, otherwise fresh and very fine. Rare stamps, only 3500/3881/3409 stamps were 
surcharged respectively (both colours of surcharge together).

Maury 67N, 
68N, 70N; 

H&G P6 GA 180,- 

P 116 1934, 10th Anniversary of Republic, Saladin 100pi. red, imperforate horizontal pair (right 
stamp slight tear at base), used on piece with Damascus c.d.s. Imperforate stamps 
which have been genuinely used are very rare! Maury 244 nd. 385 U (2) d/p 130,- 

Los 115 Los 116
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Syrien - Thailand

P 117 1934, 10th Anniversary of Republic, airmail stamp 100pi. brown imperforate, used on 
piece with Damascus c.d.s. Imperforate stamps which have been genuinely used are 
very rare! Maury PA70 nd. 395 U d 100,- 

Tannu-Tuwa

P 118 1934 Air set to 2t., complete but 75k., used on front resp. on back of cover addressed to 
Denver, Col., U.S.A., all tied by ”KIZIL a/2.9.34” double circle d/s in violet, no backstamp, fine. 49-54, 56-57 b 50,- 

Los 117 Los 118

Thailand

P 119 1902, PSC 1 1/2a on 1a red on reverse with imprinted message locally used at Bangkok 
4.02.02 plus ex 1938-48, four airmail letters to Europe with different frankings   
1902, GSK 1 1/2a auf 1a rot mit rücks. Textzudruck, im Ortsverkehr von Bangkok 4.02.02. 
verwendet, dazu aus 1938-48, vier Luftpostbelege mit div. Frankaturen, nach Europa 
gelaufen b/GA 60,- 

P 120 1928, 10s carmine on cover with scarce mute cancellation   
1928, 10s karmin auf Brief mit seltenem stummem Punktstempel 202 b 80,- 

Los 119 Los 120

ex Los 122 Los 123
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Tibet - Vietnam

Tibet

W 121 1933-59, 1/2 T. yellow from sheet margin fine used on cover from LHASA 9 b 50,- 

P 122 From 1933, 4 T. green, three registered letters, stamps with different colour shades   
Ab 1933, 4 Tangka grün, drei Recobriefe mit Marken in verschied. Farbnuancen, Pracht 13 (3) b 200,- 

P 123 1933, cover from LHASA bearing 4 T. green, very fine 13b b 50,- 

Vietnam-Nord (1945-1975)

P 124 1956, Michel 46-49, without gum as issued, luxus quality, very scarce   
1956, Gedenkausgabe ”Guerillakämpferin”, Mi.Nr. 46-49 ohne Gummierung, wie 
verausgabt, perfekte Qualität, sehr selten! (Mi. 700 Euro) 46-49 (*)  150,- 

Vietnam-Süd (1951-1975)

P 125 1952-1972, drei gesuchte Markenheftchen in tadelloser Erhaltung: Rotes Kreuz 
1952, Post im Dienste des Volkes 1967, Kaiser Quang Trung 1972, letztere beide noch 
geschlossen. Mi.-Wert zusammen 325 €, nicht so häufig angeboten.

88, 398, 491 
C MH **   80,- 

ex Los 124 ex Los 125




